
 

25. prosince – 31. prosince 2023, DOBA VÁNOČNÍ  

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl mše svaté 

Pondělí 

25.12. 

Slavnost  

NAROZENÍ PÁNĚ  
- zasvěcený svátek 

 

Boží hod vánoční 

St. Jičín 

8:00 

na poděkování za Boží milosti 

s prosbou o ochranu Panny 

Marie pro celou rodinu 

15:00 
vánoční divadelní představení 

+ krátká adorace 

St. Lhota 10:00 mše svatá 

Úterý 

26.12. 

Svátek  

sv. Štěpána, 

prvomučedníka 
2.svátek vánoční 

St. Jičín 8:00 

za † rodiče, duše v očistci, 

poděkování za uplynulý rok  

a Boží požehnání pro živé 

rodiny do příštího roku 

Středa 

27.12. 

Svátek sv. Jana, 

apoštola a evangelisty 
St. Jičín 

14:00 pohřeb – Václav Hrachovec  

- není večerní mše svatá 

Čtvrtek 

28.12. 

Svátek svatých 

Mláďátek, mučedníků  
St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Pátek 

29.12. 

Pátý den  

v oktávu  

Narození Páně 

St. Jičín 17:30 

za Františka a Marii Rosovou,  

na poděkování za přijaté 

milosti a dary, s prosbou  

o Boží ochranu a Panny 

Marie, dar zdraví pro živou 

rodinu a za duše v očistci 

Sobota 

30.12. 

Šestý den v oktávu  

Narození Páně 
St. Jičín 

17:30 

18:15 

modlitba za o.Marcela 

TICHÁ ADORACE /do 21:00/ 

Neděle 

31.12. 

Svátek  

Svaté rodiny  

Ježíše, Marie  

a Josefa 

St. Jičín 8:00 

na poděkování za dary  

a milosti přijaté v tomto roce 

s prosbou za společenství 

rodin, vedení Duchem svatým, 

ochranu Panny Marie  

a uzdravení otce Marcela 

St. Lhota 10:00 mše svatá 

Farář: P.Marcel Krajzl, dočasný administrátor (od 1.9.2023): P. Zdeněk Šimíček, mobil – farní úřad:731 058 895, 

email: rkf.staryjicin@doo.cz, webové stránky farnosti Starý Jičín: http://farnostsj.cz 

OHLÁŠKY 

* Sbírka na opravy kostela minulou neděli vynesla celkem 22 236 Kč, z toho na Starém Jičíně 
17 026 Kč a ve Starojické Lhotě 5 210 Kč. Všem dárcům velké díky. 

* Na Starém Jičíně je možno v kostele zapisovat u p.Aničky Indrákové úmysly mší svatých  
na leden a únor 2024. 

* Příští neděli bude obnova manželských slibů a žehnání koledníkům Tříkrálové sbírky  
jak na Starém Jičíně, tak ve Starojické Lhotě.  

 

ZPRAVODAJ FARNOSTI STARÝ JIČÍN 
Vydáno pro vnitřní potřebu farnosti Starý Jičín 

 24.12.2023     4. neděle adventní        4./ročník XV. 
Jsem služebnice Páně: ať se mi stane podle tvého slova. 

Bůh stvořil vesmír, aby měl čím ozdobit jesličky 

Na počátku si Bůh chtěl postavit betlém, a tak stvořil vesmír, 

aby měl čím ozdobit jesličky. Nejprve vymyslel čas a rozdělil ho  

na měsíce, týdny a dny. Dny vznikaly milióny let, které jsou pro Boha 

jako mžik. A pak se pustil do práce. 

Učinil oblohu a zaplnil ji hvězdami a ptáky. 

Učinil světlo a potom slunce (tak to stojí v Bibli, i když se to zdá 

divné) a v noci rozsvítil bílou lampu, to aby bylo Ježíškovi dobře 

vidět do tváře a andělé se na Štědrý večer nespletli. 

Učinil hory, tak skutečné, že vypadaly jako z korku, a ověnčil je 

orly a sněhem. 

Učinil moře a oceány ze stříbrného papíru a velké pouště  

ze zlatavého písku pro velbloudy Tří králů. 

Pak si zavolal tu nejmenší hvězdičku ze všech hvězd – měla 

sotva 6 miliónů hypermegawattů – 

a zavedl ji až na druhý konec 

vesmíru. Tam do ní zlehýnka  

a přeopatrně ťukl jedním prstem, 

právě tak akorát, aby za několik 

tisíc století zablikala na arabských 

plážích před zraky mudrců z východu. 

To všechno nebylo pro Hospodina nijak těžké. Pouhým pohledem 

nabarvil veškeré druhy květin, které stvořil, a břehy řek vystlal 

mechem. Dal vyrůst stromům, které, když se napřímily, rozhýbaly 

vzduch a způsobily jemný vánek a vichr. Dnes se sice říká, že to 

vítr hýbe stromy, a ne naopak, ale to by se muselo nejdříve dokázat. 

Pořad bohoslužeb

mailto:rkf.staryjicin@doo.cz
http://farnostsj.cz/


Z větru se zrodily písečné duny a první hudba polí. 

Potom si Bůh udělal přestávku a zamyslel se nad tím, kam postaví 

svůj betlém. A rozhodl se pro městečko Betlém.  

Vymyslel si postavičky: býčka, oslici, pradleny, pastýře… A jelikož neměl 

nijak naspěch, založil jim rod: rodiče, prarodiče, praprarodiče. Stovky 

životů na vytvoření každého jednotlivého života; stovky lásek  

na dosažení toho správného výrazu obličeje, tónu hlasu a gesta rukou  

v Božím betlémě. 

Pomyslel na svou Matku – celou 

věčnost o ní snil. A protože se mu 

stýskalo po jejím pohlazení, začal  

na Mariiných předcích kreslit jakoby 

náčrty této květiny, která měla ve svůj 

čas vykvést. 

Stejně jako malíř, který se usilovně snaží o dokonalé tahy štětcem, 

namaloval Bůh tisíce úsměvů na tisících rtů. Na očích jiných si nacvičil 

přečistý pohled, který měla mít jeho Matka.  

A pak se jednoho dne narodila Panna Maria, jeho milovaná dcera, jeho 

neposkvrněná snoubenka, jeho mistrovské dílo. Postavil ji do betléma 

hned vedle jesliček s Ježíškem, který – protože byl jenom její – byl jejím 

živým obrazem. 

I viděl Bůh vše, co stvořil. A bylo to velmi dobré, ba co víc, bylo to 

úžasné. Líbilo se mu to tak moc, že se rozhodl narození svého Syna 

vysílat v přímém přenosu každý prosinec v dějinách a v každém srdci, 

ve kterém by bylo místo pro betlém. Tak vymyslel Vánoce. 

Vánoce, to není nějaké výročí, ani památka. Také to nejsou jen city.  

Je to den, kdy Bůh staví v duších betlém. Prosí nás jen o to, abychom 

mu uvolnili nějaký koutek a umyli si uši, abychom mohli naslouchat 

štědrovečerním andělským koledám… 

 /www.vanoce.vira.cz, zpracováno podle knížky Enrique Monasterio, 

 Jak si Pán Bůh postavil betlém, kterou vydalo Karmelitánské nakladatelství/ 

Různá oznámení 

 

http://kna.cz/


Překlad dopisu indického adoptivního chlapce naší farnosti 

Jeevana Karanje ze dne 11.11.2023  (doručeno v prosinci) 

Milí přátelé, 

zdraví vás Jeevan. Mám se dobře a přeji totéž vám. 

Letos studuji 9.ročník. Škola začala v měsíci červnu 

a udělal jsem pololetní zkoušku na výbornou. Moji 

učitelé mi pomáhají, abych se dobře učil.  

Měli jsme den dětí a oslavovali v naší škole  

a ve farnosti. Učitelé a mládež vedli program a hry. 

Byl jsem velmi šťastný, že jsem se setkal se 

sponzorským týmem z České republiky 29. srpna  

ve městě Bidar. Naše centrum připravilo kulturní 

program a tančili jsme tanec zvaný „kolata“. Sponzorský tým nás 

pobavil scénkou z filmu Popelka. 

Po tomto setkání nás řeholní sestry vzaly na výlet do Bidaru  

a moc jsem si jej užil spolu s přáteli. Také jsme měli další různá 

setkání, modlitební aktivity, které dobře zorganizovali naši kněží  

a sestry a zúčastnil jsem se různých soutěží. 

Počasí je zde hodně chladné ráno a večer, ale během dne je teplé. 

Vstupujeme nyní do zimní sezóny. Doufám, že máte příjemné počasí. 

Doma se všichni máme dobře. Naši vás srdečně pozdravují a modlí se 

za vás. Moje rodina je vždy vděčná za to, že mi dáváte skvělou 

příležitost pokračovat ve vzdělávání.  

Děkuji moc za finanční pomoc a studijní materiály a za krásný 

vánoční dar. 

Přeji vám a vašim rodinám šťastné 

Vánoce a Šťastný Nový rok.  

Děkuji.  

S láskou a v modlitbách, 

Jeevan 

 

 



Zveme vás  
na vánoční benefiční 
koncert pro Timoteje 

Jandu z Veřovic. 
Koncert se uskuteční  

v sobotu  

30. prosince 2023 
v 16 hodin  

v kostele sv. Jana 
Nepomuckého  

ve Štramberku.     

Na programu bude 
Česká mše vánoční – 

„Hej, mistře" od Jakuba Jana Ryby. 

 

   Koledování Tří králů už je za dveřmi, desetitisíce dobrovolníků se 
na začátku ledna vydají do ulic obcí a měst, aby předávali radost  
a požehnání.  Vyslyšte jejich prosbu o dar pro potřebné, děkujeme 
všem, kteří do sbírky přispějí. Kde konkrétně vaše dary pomohou 
naleznete na webových stránkách www.trikralovasbirka.cz. 

Koledníci Tříkrálové sbírky jsou skuteční králové!   
Mají odvahu a přinášejí dobro a radost do života ostatních. 

Pokud by se vaše děti chtěly přidat ke koledování, můžete se ozvat 

místním koordinátorkám na tel.č. 725 767 455 (Andrea Hasalová) 

anebo na tel.č. 732 506 205 (Helena Sládečková). 

 


